Suoi s Salute

A

suclocSalute

%

Suoio o Salute

Suoio oSalute

V' Prodotti biologici (Reg. UE 848/2018)

\/ SQNPI e Agricoltura Integrata - Norma UNI 11233

v/ Prodotti DOP, IGP e STG

»/ Standard Global G.A.P. e GRASP frutta, ortaggi e colture estensive

\/ Rintracciabilita nelle Filiere Agroalimentari (norma UNI EN ISO 22005)
v/ Antibiotic Free

v/ OGM Free

\/ BioVegan Attitude (certificazione di prodotti biologici vegani)

\/ Vegan Attitude (certificazione di prodotti vegani)

\/ BioCosmesi Vegan Attitude (certificazione vegana dei prodotti di
biocosmesi)

\/ Cosmesi Vegan Attitude (certificazione vegana dei prodotti cosmetici)
\/ Cosmesi naturale e biologica (Biocosmesi)

v/ Etichettatura volontaria delle carni bovine e avicole

J Disciplinari privati per la valorizzazione delle produzioni agroalimentari

\/ Disciplinare privato per la certificazione dei mezzi tecnici utilizzati in
agricoltura biologica

\/ Certificazione ISO 14067 e ISO 14064 (Carbon footprint di Prodotto e per
Azienda/Organizzazione)

\/ Sistemi di Gestione Ambientale (norma ISO 14001)*
\/ Sistemi di Gestione della Qualita (norma ISO 9001)*
»/ Sicurezza Alimentare - Food Safety Management Systems (norma ISO 22000)*

\/ BRC Global Standard for Food Safety e IFS (International Featured
Standard)*

\/ Certificazioni religiose Halal e Kosher*
\/ GMP (Good Manufacturing Practice)*
*in collaborazione con partner autorizzati/accreditati

Per maggiori informazioni sui servizi di Suolo e Salute:
Ufficio Marketing, Sviluppo e Relazioni Istituzionali

\~+39 0516751265 ] sviluppo@suoloesalute.it

SEDE LEGALE E

AMMINISTRAZIONE
@ Via P. Borsellino, 12/B

61032 Fano (PU)
L+39 0721.860543
Minfo@suoloesalute.it

DIREZIONE GENERALE
@ Via Cairoli, 1

40121 Bologna (BO)
L +39 051.6751265
Msviluppo@suoloesalute.it

UFFICI REGIONALI:

ABRUZZO
L +39 085.8944493
Mabruzzo@suoloesalute.it

BASILICATA
L+39 0971.52820
Mbasilicata@suoloesalute.it

CALABRIA
L+39 0961.951554
Mcalabria@suoloesalute.it

CAMPANIA
L+39 082.818489
Mcampania@suoloesalute.it

EMILIA ROMAGNA
L +39 0546.623027

emiliaromagna@suoloesalute.it

FRIULI VENEZIA GIULIA,
Prov. Aut. di TRENTO e
BOLZANO

L+39 049.2130643
Ref Francesca Segna

LAZIO
L +39 0773.605236
Mlazio@suoloesalute.it

LIGURIA
L +39 0187.840537
Mliguria@suoloesalute.it

LOMBARDIA e
VALLE D’AOSTA
L +39 01311678460

Ref. Scarfi Simone

MARCHE
L+39 0721.863137
marche@suoloesalute.it

MOLISE
L +39 3408064790
Mmolise@suoloesalute.it

PIEMONTE
L. +39 01311678460
Mnordovest@suoloesalute.it

PUGLIA
L +39 0882.227660
mpuglia@suoloesalute.it

SARDEGNA
L+39 079.200292
Msardegna@suoloesalute.it

SICILIA
L+39 094253555
Msicilia@suoloesalute.it

TOSCANA
L +39 055.9850262
mtoscana@suoloesalute.it

UMBRIA
L +39 075.3742061
Mumbria@suoloesalute.it

VENETO
L +39 049.2130643
Mnordest@suoloesalute.it

DIREZIONE SOFTWARE
L +39 0968.27043
Ssoftware@suoloesalute.it

www.suoloesalute.it

Il porimo
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ORGANISMO DI CONTROLLO E CERTIFICAZIONE

organismo di

controllo e certificazione
oer il biologico in Italia

www.suoloesalute.it




Suolo e Salute

ORGANISMO DI CONTROLLO E CERTIFICAZIONE
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Suolo e Salute & un Organismo di Controllo e Certificazione privato
operante nei settori Biologico, Agroalimentare e Ambiente. Nasce come
associazione (Associazione Suolo e Salute), fondata nel 1969 a Torino,
pioniera nella promozione dell'agricoltura biologica.

Dal 1992 & autorizzato per il controllo e la certificazione dei prodotti
biologici (Reg. UE n.848/2018).

Suolo e Salute ¢ il primo Organismo di Controllo e Certificazione in Italia
per la certificazione del biologico. La sua vera forza € un'ampia
rappresentanza territoriale: diciannove uffici in Italia. Suolo e Salute
svolge attivita di controllo e certificazione anche all'estero, in particolare
in Africa e Asia.

Suolo e Salute e accreditato da Accredia per i prodotti biologici,
Tracciabilita di filiera alimentare (ISO 22005), GlobalG.A.P. e Agricoltura
Integrata (UNI 11233). E' inoltre accreditato per le produzioni Alimentari
di Qualita secondo il Reg. UE n.1151/2012 (DOP, IGP e STG). Suolo e Salute
opera anche nella certificazione dell’agricoltura integrata - SQNPI. Inoltre
€ accreditato per la certificazione dei prodotti biologici in conformita al
NOP/USDA (National Organic Program), al JAS (Japanese Agricolture
Standard) e pud garantire la certificazione per i prodotti biologici
esportati in diversi Paesi a livello globale.

La societa é attiva anche nelle certificazioni ISO 14067 e ISO 14064 (Car-
bon footprint di Prodotto e per Azienda/Organizzazione).

Grazie alla collaborazione con altri partner autorizzati e accreditati Suolo
e Salute e in grado di offrire altri servizi di certificazione quali: GMP
(Good Manufacturing Practices), ISO 22000, Halal, Kosher, BRC (British
Retailer Consortium) e IFS (International Food Standard).

Suolo e Salute & un’azienda dinamica e con una forte attenzione alle
innovazioni e alle opportunita di sviluppo nei settori del biologico e
dell’agroalimentare.

Per maggiori informazioni:

SEDE LEGALE E AMMINISTRAZIONE
@ Via P. Borsellino, 12/B

61032 Fano (PU)
L0721.860543
Minfo@suoloesalute.it

DIREZIONE GENERALE
@ via Cairoli, 1
40121 Bologna (BO)
L 051.6751265
M sviluppo@suoloesalute.it

SOCIO E SUPPORTER SOocCIo
e
IFoAM ewCC
ORGANICS EUROPE
www.suoloesalute.it ed. 01-2024

SOCIO FONDATORE

ASSOCIAZIONE NAZIONALE ORGANISMI DI CONTROLLO E CERTIFICAZIONE DEL 510L.0G|CO M

AE

Il primo
organismo di
controllo e certificazione
oer il biologico in Italia

certifichiamo 23.000 operatori biologici
il 25% del totale nazionale

oltre 670.000 ettari,
il 30% della superficie coltivata a biologico in Italia

piu di 160 dipendenti e consulenti
70 % laureati 55% donne

piu di 300 tecnici ispettori
agronomi, veterinari e tecnologi alimentari

30.000 ispezioni per anno
e piu di 3.000 campioni



